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138. Møde .  

Onsdag den 15. Maj, Kl. l1^- , ; 

. Formanden: Kong Frederik den Ottende er død. Som et Lyn 
er Budskabet om Kongens Død kommet over os.. Vi haabede, at han var 
kommen over sin haarde Sygdom, og at han nu kom hjem med friske 
Kræfter, men Døden har gjort en brat Ende paa vort Haab. 

Kong Frederik den Ottende har kun regeret i faa Aar, og i flere 
Henseender have disse været vanskelige. Stærke politiske Brydninger og 
Partikampe prægede Tiden. Kong Frederik vilde . imidlertid ikke alene 
være Konge for et Parti, men for det hele Folk, og denne Villie udtrykte 
han baade i Ord og Gerning. 

Alle Partier her i Salen kunne vidne derom. 
Vi have alle set, hvorledes det var en Glæde for Kongen at samle 

alle Partier om sig og færdes imellem dem, fordi de alle hørte til det Folk, 
som han elskede, og som det var hans Livs Stolthed at staa i Spidsen for. 

Der er mange blandt os, som vare med hin skønne Sommerdag 
paa Fredensborg, da Kongeparret havde samlet den danske Rigsdag og det 
islandske Alting hos sig. Kongen- sagde da gentagne Gange, at denne 
Dag var den skønneste i hans Liv, fordi: han stod midt iblandt sine Folk, 
og ':vt følte, at disse .Ord kom fra hans Hjerte. Han elskede de to Folk, 
hvis Konge han var, og det var hans Hjertes Trang at medvirke til, at 
Samlingens Aand maatte faa Magt hos dem begge. , 

Vi have alle mærket Kong Frederiks dybe Kærlighed til vort Folk, 
og derfor ville vi ogsaa som Folkets Repræsentanter ønske, at hans Navn maa 
bevares i kært Minde baade hos denne Slægt og hos dem, der følge efter. 

Men fra den afdøde vende vore Tanker sig i; denne Stund til 
hans nærmeste/ til Hendes Majestæt, Enkedronningen, til Kongeparrets 
Børn og til hele det kongelige Hus. Vi vide os i fuld Overensstemmelse 
med vort Folk, naar vi udtale vor Deltagelse i deres store Sorg, og naar 
vi bede den Almægtige om at staa dem bi og mildne Smerten for dem. 

Og ganske særlig vende vore Tanker sig til Kongens ældste Søn, 
som nu skal overtage hans Gerning. , Vi ønske alle af fuldt Hjerte, at hans 
Regeringstid maa: blive til Velsignelse og sand Fremgang for Fædrelandet! 

(Tingets Medlemmer paahørte staaende Formandens Udtalelse). 

Vi ville ikke i Dag gaa til vort daglige Arbejde. Tilsigelse til 
Tingets næste ordinære Møde vil blive skriftlig sendt Tingets Medlem- 
mer tillige med Dagsordenen. 

J eg anmoder Tingets .Medlemmer om at komme til Stede her Kl. 4, 
for at det officielle Budskab oni,, Tronskiftet. kan blive overbragt Tingene her. 

Mødet hævet Kl. 1 35. 
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